[image: image1.jpg]TAGUIE M LIS MRS
0 1 A Ty 90 R 2 0 B AR
;OB A B2

绍市科协发〔2020〕13号

关于开展2020年度绍兴市

青年科技英才推荐与认定工作的通知

各区、县（市）委人才办、人力社保局、科协，滨海新区科协，各市级学会（协会、研究会、促进会），市直企事业单位科协，在绍高校科协，市直各有关单位：

为大力倡导和弘扬尊重知识、尊重人才、鼓励创业创新的社会风尚，选树优秀青年科技人才典型，市委人才办、市人社局和市科协决定联合开展2020年度绍兴市青年科技英才推荐与认定工作。现将有关事项通知如下：

一、推荐范围及认定标准
（一）推荐范围。全市范围内在科技工作与创新创业中涌现出来，年龄在40周岁以下（含40周岁，截至2020年7月31日）的优秀青年科技工作者。
（二）认定标准。拥护党的路线、方针、政策，热爱祖国，遵纪守法，具有“创新、求实、协作、奉献”的科学精神和道德学风，并具备下列条件之一者：

1．基础研究类，在自然科学研究、技术开发或科研工作中作出重要的创新性成就或突出贡献；

2．工程技术类，在工程技术、工业生产方面作出重大的创造性成果和突出贡献，并有显著应用成效；

3．农业科学类，在农业生产中，推广先进实用技术，有效促进农业增产和农民增收，保障食品和生态环境安全；

4．医疗卫生类，在医疗卫生事业中，为公众提供优良的科技服务并广受好评。

二、推荐名额与程序
（一）推荐名额

各区、县（市）推荐3-4名候选人；市级学会、市直企事业单位科协、在绍高校科协、市直有关单位各推荐1名候选人。绍兴市专业技术拔尖人才、市级及以上领军人才和历届青年科技奖获得者不再作为绍兴市青年科技英才推荐对象。

（二）推荐程序

1．单位推荐。各区、县（市）委人才办、人力社保局、科协和市级学会、市直企事业单位科协、市直在绍高校科协、市直有关单位为推荐单位。区、县（市）推荐人员（含区、县（市）在绍高校科协推荐人员）须经区、县（市）委人才办、人社局、科协等三家单位会商后由区、县（市）科协统一上报；市级学会负责推荐符合条件的本学会会员或本学科的青年科技人员；市直企事业单位科协、市直在绍高校科协和市直有关单位负责推荐本单位（本系统）符合条件的青年科技人员。
2．个人自荐。凡个人具有重大发明创造，科技成果显著的，由两名以上正高级职称专家推荐的，可自荐申报。自荐申报者的推荐专家应与被推荐人属于相同学科领域，且至少一人与被推荐人在不同单位任职。
三、材料要求
推荐材料是青年科技英才认定的主要依据，要重点突出被推荐人的创新性成就和业绩贡献，要求客观、真实。主要包括近5年来以被推荐人为主要完成人或主要贡献者的科研项目、论文专著、专利授权、科技奖励、人才团队、创新服务、成果产品、标准制定等方面成果，并附有关部门的正式鉴定书和证明材料。取得显著经济效益的，应附有关单位证明材料，并加盖相关单位财务章。对于推荐材料填报不实的，实行一票否决。推荐材料包括：

1.《绍兴市青年科技英才候选人推荐（自荐）表》（附件1）；

2.《绍兴市青年科技英才候选人业绩申报表》（附件2）及有关证明材料（加盖单位公章）。

上述材料应按顺序装订成册（一式三份），同时报送电子版材料一套，电子版材料与纸质材料应保持一致。
 四、认定程序

绍兴市委人才办、市人社局、市科协共同设立绍兴市青年科技英才认定委员会，全面负责绍兴市青年科技英才推荐与认定工作。委员会主任委员由市委人才办领导和市科协主要领导共同担任，主办单位分管领导任副主任委员，委员由学科专家组组长和若干市科协专业委员会成员组成。认定委员会下设办公室和若干学科专家组，办公室设在市科协。学科专家组设组长1人，成员若干人。学科专家组组成人员由认定办公室推荐，报认定委员会主任审定。

（一）资格审查。由认定办公室负责对推荐人选进行资格审查，形成正式推荐人选，报认定委员会主任审定。

（二）专业评价。认定委员会主任或副主任召集学科专家组具体负责专业性综合评价，并按照认定名额的1.5倍左右确定终评候选人。
（三）终评认定。认定委员会主任召集终评会议，由认定委员会委员对终评候选人进行评议和票决。

票决结果按得票数顺序排名，取前十名为2020年度绍兴市青年科技英才人选，经公示无异议后由主办单位公布。公示期间，如发现不符合条件者，取消其资格，并按得票多少顺序依次替补。入选人员享受《中共绍兴市委办公室绍兴市人民政府办公室关于印发＜高水平建设人才强市的若干政策＞的通知》文件中市青年科技英才有关政策待遇，相关材料存入其人事档案，作为考核、晋升的依据。

五、其它要求

申报材料请于9月10日前报绍兴市科协学会部（绍兴市越城区洋江西路528号），相关表格可在绍兴科协网（http://sxkx.sx.gov.cn/）下载。
联系人：潘露丹，联系电话：88008303，QQ：675960068，电子邮件：sxxh423@sina.cn。

附件1：《绍兴市青年科技英才候选人推荐（自荐）表》
附件2：《绍兴市青年科技英才候选人业绩申报表》
中共绍兴市委人才工作领导小组办公室      绍兴市人力资源和社会保障局

绍兴市科学技术协会

2020年8月20日

抄送：省委人才办、省人力社保厅、省科协，市财政局。
绍兴市科协办公室                        2020年8月20日印发

附件1：
绍兴市青年科技英才

候选人推荐（自荐）表

申报类别：□基础研究类

□工程技术类

□农业科学类

□医疗卫生类

候选人姓名：

工作单位：

推荐单位（盖章）：

（自荐）推荐专家1（签名）：

推荐专家2（签名）：

 填表日期：    年  月  日
	姓  名

	性别

	出生年月

	党  派

	民族

	籍贯

	身份证号

	手机

	工作单位

	职务

	电子信箱

	电话

	通讯地址

	邮编

	最高学历/学位

	职称

	所在学会

及职务

	其他社会兼职

	教育与

工作经历
	填报说明：教育经历，从大学填起，起止时间，学校，院系，专业，学历（包括国外学习进修情况）；

工作经历，起止时间，工作单位，具体部门，职务；

上述时间应无缝衔接，不得有漏缺。

	推荐理由

	填报说明：由推荐单位填写，如属自荐由两名推荐专家分别填写，主要包括政治表现、科学道德、科技成果贡献和经济社会效益等方面。

	所在

单位

意见
	负责人签名:            单位盖章:        年   月   日

	区、县（市）推荐单位意见
	区、县（市）委人才办（盖章）：

     年  月  日
	区、县（市）人力社保局（盖章）：

年  月  日
	区、县（市）科协（盖章）：

年  月  日

	其它推荐单位意见
	推荐单位（盖章）：

年  月  日

	自荐填写

	专家姓名1

	年龄

	专业

	所在单位

	技术职称

	联系方式

	专家签名

	专家姓名2

	年龄

	专业

	所在单位

	技术职称

	联系方式

	专家签名

附件2：

绍兴市青年科技英才候选人业绩申报表

	姓名

	姓别

	工作单位

	推荐人/单位

	编号

	申报业绩内容

	1、科研项目

	序号
	课题题目
	立项名称
	立项等次
	立项单位
	项目级别
	立项时间
	完成情况
	排名/总

	1
	此行为填写举例 申报者删除重填
	国家自然科学基金
	面上项目
	科技部
	国家级
	2015.5
	在研
	1/5

	2

	3

	备注
	已验收项目需在本栏说明：验收时间，验收地点，验收部门，验收结论（附验收报告）

	2、论文专著

	序号
	论文题目
	杂志名称
	期号
	杂志级别
	收录情况
	发表时间
	认定情况
	排名/总

	1
	此行为填写举例 申报者删除重填
	浙大学报

	国内一级
	EI（JA）
	2015．5
	省一等
	1/5

	2

	3

	序号
	专著题目
	出版社
	刊号
	级别
	出版地点
	出版时间
	认定情况
	排名/总

	1

	2

	备注
	获得省级自然科学学术论文、市级自然科学优秀论文需在本栏说明：认定时间，认定部门（附认定文件）

	3、专利授权

	序号
	专利题目
	专利类别
	申请国家
	法律状态
	专利公告号
	授权时间
	应用状态
	排名/总

	1
	此行为填写举例 申报者删除重填
	发明专利
	中国
	有效/无效
	CN12345678
	2015.5
	未转让
	1/5

	2

	3

	备注
	已实施或许可、转让的专利请说明：应用/受让单位附合同

	4、科技奖励

	序号
	获奖题目
	奖励名称
	奖励等次
	奖励部门
	奖励级别
	获奖年限
	获奖单位
	排名/总

	1
	此行为填写举例 申报者删除重填
	国家科技进步奖
	二等
	科技部
	国家级
	2014.5

	1/5

	2

	3

	备注
	获奖单位所在地

	5、人才团队

	序号
	团队单位
	认定称号
	团队职务
	认定部门
	认定级别
	认定年限
	单位地点
	排名/总

	1
	此行为填写举例 申报者删除重填
	创新团队
	带头人
	科技部
	国家级
	2014.5

	1/5

	2

	3

	备注
	获认定时单位所在地

	6、创新服务

	序号
	课题题目
	签约对象
	合同金额
	合同期限
	经济效益
	立项时间
	结题情况
	排名/总

	1
	此行为填写举例 申报者删除重填
	某公司
	50万
	2年
	1000万
	2014.5
	验收合格
	1/5

	2

	3

	备注
	提供服务合同，创造显著经济效益提供财务证明

	7、成果产品

	序号
	成果/产品名称
	鉴定称号
	签定等次
	认定单位
	鉴定级别
	鉴定时间
	鉴定结论
	排名/总

	1
	此行为填写举例 申报者删除重填
	新产品
	重点新产品
	科技部
	国家级
	2015.5
	国内领先
	1/5

	2

	3

	备注
	创造显著经济效益要提供财务证明

	8、标准制定

	序号
	标准题目
	标准名称
	标准编号
	备案部门
	制定角色
	发布时间
	实施状态
	排名/总

	1
	此行为填写举例 申报者删除重填
	行业标准

	牵头
	2015．5
	已实施
	1/5

	2

	3

注：以上内容除专著限2部外，其他栏目限3项。